LEI Nº 0080/98

EMENTA:  DENOMINA RUA DO PERÍMETRO URBANO DA CIDADE.

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conforme art. 74 da Lei Orgânica  Municipal  e de conformidade  com a Legislação vigente , faz saber a todos que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - A rua  situada no perímetro urbano da cidade, compreendida entre a Avenida 20 de Julho e a SC - 455, denominar-se-á  Rua Alberto Angelo Ciarnoscki.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ibiam, 22 de maio de 1998.

Publicada e registrada a presente Lei, nesta Secretaria aos  vinte e dois dias do mês de maio de 1998.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL